nonas September. Regnante rege Fredinando in Legione et in Galle-
cia. Alfierez Gonzaluus Roderici. Maiordomus comes Urgelensis. 
Iohanes in sede sánete Marie episcopus. Ego Fernandus Pelagii una 
cum uxore mea dompna Marina hanc kartam quam fieri iussi propriis 
manibus roboro et confirmo et signum roboracionis inprimo. ^ Rode-
ricus Fernandi conf. Rodericus Gruterrii conf. Didacus Petri conf. 
Martinus Iohanes conf Marcus Guterrii conf. Somna Bacon conf. Pe. 
trus ts. Pelagius ts. Iohanes ts. Iohanes notuit. ^ 

79—P. 
Letra francesa, 0,44X0,21. 
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en 

Carta de donación de unas heredades en Vega de Balnear y en otros 
lugares, en favor del monasterio, por Mayor Meléndez. 

4 5 Enero. A. \\%\. 

XPS. Non debent dimití que nos uocant ad celestia Ohristi et quia 
non est nobis in hoc mundo thesaurus durabilis nec manens ciuitas 
illuc thesaurizare debemus ubi est uite eternitas iuxta illud euangelicum: 
Tesaurízate uobis thesauros in celo ubi uec erugo nec tinea demolitur 
et ubi ñires nec fodiunt nec furantur. Qua propter ego Maior Melendiz 
timeo et ualde pertimesco ante presentiam Dei bonis operibus esse 
denudatam dum constet nos nudos fore uatos in hoc seculo nudi eciam 
recedere abeo tantum tollentes exilio quantum intulimus in eo et id-
circo in Dei nomine ante sécula existentis eterni redemptoñs et pii 
parua pro magnis offero ad altare sublimium apostolorum Petri et 
Pauli et Martino abbati omnibusque fratribus in loco suprafato nunc et 
semper comorantibus offero igitur inprimis pro illuminacione ecclesie 
et sustentacionibus pauperum necessitatibusque monachorum Christo 
inibi die noctuque famulancium et propter hereditatem de Pormiela 
que est iusta flumen Porme quam mihi dederunt in prestamio ut eam 
possiderem in omni uita mea propter liec omnia et propter hanc con-
uenienciam concedo predictis fratribus omnem hereditatem quam iure 
hereditario Deo miserante babeo in uillis pernominatis uidelicet 
Uega de Balnear que est iusta flumen Porme et Uilla Centol et Uüla 
Noua que iacet ínter fluminibus Ceie et Estille ut habeant et possi-
deant in perpetuum et quod uolumptati sue libitum fuerit de illa sem
per faciant et ipsa hereditas est per nominata locis et terminis suis 
scilicet suis scilicet térras uineas arbórea fructuosas et infructuosas 
prata pascua molinarias piscarías fontes montes ecclesias siue diuisas 
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cessum et regressum domitum et indomitum omnia que ibi inue-
niuntur do et concedo tam suprafatis sancüs ut in illorum suffragiis 
anima mea omniumque parentum meorum eruantur a flamis tartareis 
Si uero aliquis homo iniqua ductus cupiditate contra hunc factura 
meum ame sponte patratum ad infringendum uenire temptauerit tam 
de extrañéis quam eciam de propinquis quisquis ule fuerit qui talia 
mouere conauerit a sánete ecclesie secernatur gaudio et alienetur a 
cetu catholico ereat eius lingua in palati antro nec aspiret derelictus 
a Christo in inferno inferiore ubi paciatur penas sine fine amen. Hec 
autem kartula ame facta et manu propria roborata permaneat intacta 
ualitura per sécula cuneta amen et ad partem regis pariat mille mo-
rabitinos. Pacta kartula sub Era M.aCC.aXVIIIIa et noto die quod 
est XVIII kalendas Februarii. Luna X X . a V I . a Regnante rege Fer
nando in Legione et in Gallería. Maiordomus aule regis comes urge-
lensis. Episcopus in sede sánete Marie legionensis Iohannes Albertin. 
Ego Maior Melendi hanc kartula quam fieri iussi manibus roboraui et 
signum ^ feci. Qui presentes fuerunt. Archidiaconus Manrich conf. 
Nicholaus archidiaconus conf. Petrus Arnaldus conf. Nunnus prior 
conf. Martinus Fanón conf. Iohannes conf. Melendus Iohannes conf 
Lupus conf. Fernandus Gondissalus conf. Petrus ts. Iohannes ts. Do-
minicus ts. Lupus scripsit. •£< 

Letra francesa, 0,40X0,4 \. Existe un ejemplar de letra coetánea. 
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OIII 

Donación de una heredad en Moral , otorgada por Pedro Díaz y su mujer 
en favor del monasterio. 

I!) Enero. A. M81. 

XPS. Nobilis est thesaurus pagine per quam et omnis calumpnia 
excluditur et actionis series declaratur. Notum sit ómnibus hominibus 
tam presentibus quam et uenturis quod ego Petrus Didaci et tíxor mea 
Hurraca Martinez nullius quoque gentis imperio nec suadentis articulo 
ñeque sensus perturbacione sec propia uoluntate imo magis ac magis 
spiritali inflamati spiramine pro abolentis pecatorum maculis et Dei 
amore omnem hereditatem quam iure hereditario liabemus in Moral 
que est iusta flumen Estille oíferimus ad sublimium apostolorum Petri 
et Pauli altare. Tali etiam pacto et tali conueniencia offerimus supra-
dictam hereditatem locis et terminis suis cessum et regressum domitum 
et indomitum cum parte ecclesie quamtum ínter meos germanos uide-
licet Rodericum et Gondissaluum sorte dederit uel eam habeamus in 
uita nostra cum hereditate de Uilliela quam nobis donant in presta-
mi o excepto illa que est sancti Adriani. Notum sit etiam ómnibus quod 
inconueniencia huius hereditatis de Moral dat nobis adhuc predictus 
abbas X X . t ¡ morabitinos et II. 0 boues et post mortem nostram seu 
conuersionem si sorte in aliquo ordine uitam nostram mutauerimus 
cum ómnibus bonis cumquibus inuente fuerint predicte hereditates 
tales eas suscipiant fratres et at nos nunquam a foro suo predictam he
reditatem de Uilliella extraamus. Si quis hunc factura nostrum anobis 
sponte patratum confringere temptauerit tam nos quam aliqui de pro-
pinquis uel extrañéis quisquís ille fnerit sit anathematizatus et cum 
luda Domini proditore luat penas sine fine in inferno inferiore et 
ad partem regís uel qui uocem huius kartule pulsauerit pariat müle 
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niorabitinos. Facta kartula hereditatis. Noto die quod est XIIIL° ka-
lendas Februarii. Era M."CO. aX. aVIIII. Luna X X X . Regnante rege 
Fernando in Legione et in Gallería. Maiordomus a ule regís comes 
Ürgelensis. Episcopus in sede sánete Marie legionensis Iohannes Al-
bertini. Qui presentes fuerunt. Rodericus Fernandi conf. Ilodericus 
Gutierriz et Marcus Gutierriz conf. Fernandus Petriz conf. Monius 
Fernandiz conf. Martinus Santii conf. Lupus Iohannis conf. Petrus ts. 
Iohannes ts. Dominicus ts. Martinus scripsit. Ego Petrus Didaci et 
uxore mea Hurraelia Martini lianc kartulam quam fleri iussimus ma-
nibus nostris roborauimus et signum fecimus. Super hoc adicimus 
etiam ut predictus abbas cum suis fratribus nunc et semper edificent 
et plantent et sua pécora pascant per omnem predictam hereditatem 
de Moral et ego Petrus Didaci defendam et prouideam semper sua 
tamque meam et si in aliquo neglexero ipsi cum quolibet uel cum quo 
defensore potuerint que sua sunt defendant.